
Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva č.              

 
Smlouva o spolupráci 

a sdružení finančních prostředků 
 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
se sídlem: Letenská 4, 118 01 Praha 1  
IČ: 67985912 
DIČ: CZ 67985912 
plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
zastoupený:  Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem 
 
(dále jen „ARÚP“) 

 
a 

 

2. Národní památkový ústav 
sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
adresa pro doručování: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze, Na 

Perštýně 12/356, 110 00 Praha 1 
IČ: 75032333 
DIČ: CZ75032333 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
zastoupený: Ing. arch. Ondřejem Šefců, 
 ředitelem územního odborného pracoviště v Praze 
 

(dále jen „NPÚ“) 
 

(společně také jako „smluvní strany“) 
 
 

I. 

Účel smlouvy 
 

1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při spolupráci 
na vydání publikace s názvem: Průvodce pražskou archeologií. Památky známé, neznámé i 
skryté v rozsahu cca 350 stran, a to v počtu 2000 ks výtisků publikace, (dále jen „Publikace“). 

2.  ARÚP se zavazuje zajistit svým jménem a na vlastní účet vydání Publikace, a to nejpozději do 
31. 12. 2017.  

3.    Spoluprací dle odst. 1. se rozumí zejména: 
a) ze strany ARÚP závazek zajistit vyhotovení a vytištění Publikace dle zadání, které tvoří jako 
příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy (dále též jen „Zadání“) a předat NPÚ sjednaný počet 
výtisků Publikace; 
b) ze strany NPÚ závazek poskytnout na vydání Publikace účelově určený finanční příspěvek ve 
sjednané výši 100.000,- Kč (slovy stotisíckorun českých). 

 



Strana 2 (celkem 3) 

4. Předpokládané celkové náklady na vydání Publikace činí 302.540,- Kč (slovy: třista dva tisíc pět 
set čtyřicet korun českých), cena je uvedena včetně DPH a je vypočtena dle Zadání. 

 
 

II. 
Termín využití finančních prostředků 

 
Finanční prostředky poskytnuté ze strany NPÚ budou využity nejpozději do 15. 12. 2017 výlučně 
pro účel uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy.  
 

III. 

Závazky smluvních stran  
 
1. ARÚP se zavazuje zajistit: 

 vydání a tisk Publikace, svým jménem a na svůj účet za podmínek v této smlouvě 
uvedených s tím, že poskytne na účel uvedený v článku I odst. 1 této smlouvy finanční 
prostředky v předpokládané výši 202.540, – Kč a dále se zavazuje uhradit rovněž další 
případné náklady související s vydáním Publikace (ať už z vlastních zdrojů či ze 
sponzorských příspěvků), 

 použít finanční příspěvek poskytnutý NPÚ podle této smlouvy výhradně k úhradě nákladů 
na tisk Publikace dle Zadání, 

 předat NPÚ do 20 dnů od splnění účelu, tj. od vydání Publikace podle této smlouvy přehled 
využití finančních prostředků a je srozuměn s tím, že poskytnutý příspěvek ze strany NPÚ 
je z veřejných rozpočtů a tudíž podléhá kontrole dle příslušných obecně závazných 
předpisů. K příp. kontrole je povinen poskytnout nezbytnou součinnost, 

 distribuci povinných výtisků podle zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, v 
platném znění, i naplnění nabídkové povinnosti podle vyhlášky č. 252/1995 Sb., kterou se 
provádí některá ustanovení zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, 
v platném znění. 

 
NPÚ poskytne a zajistí na účel uvedený v článku I odst. 1 této smlouvy finanční prostředky – 
účelově určený příspěvek ve výši 100.000, – Kč (slovy: stotisíckorun českých), které poukáže do 
15. září 2017 na účet  700700702/0800, vedený u České spořitelny.  
 

 
 

IV. 

Zajištění závazků a odstoupení  
1. NPÚ je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

a) prodlení s vydáním Publikace je delší než 60 kalendářních dnů nebo 
b) ARÚP nedoloží, že finanční prostředky byly použity v souladu s touto smlouvou nebo se 

ukáže, že byly použity v rozporu s touto smlouvou nebo 
c) ARÚP poruší tuto smlouvu opakovaně nebo zvlášť závazným způsobem. 
 

V případě odstoupení od této smlouvy jsou strany povinny vrátit si přijatá plnění, a to bez zbytečného 
odkladu nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

V. 

Ostatní ujednání 
 
1. Jako spoluvydavatel Publikace bude uveden NPÚ, a to na vydání Publikace v tiráži, včetně 

otištění loga NPÚ ÚOP v Praze. Přesná formulace bude před vydáním upřesněna a schválena ze 
strany NPÚ ÚOP v Praze. 

 
2. NPÚ obdrží od ARÚP do 30 dnů od vydání Publikace bezúplatně 660 ks výtisků Publikace, 

přičemž NPÚ je oprávněn s předanými výtisky Publikace naložit dle vlastního uvážení. 
 

 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze učinit na základě dohody smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků. 

 

2. Smlouva byla vypracována ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou exemplářích. Nedílnou součástí je Zadání. 

 

3. Smlouva nabývá účinnosti jejím uzavřením. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a tato vyjadřuje projev 

jejich svobodně projevené vůle učiněné nikoliv v tísni a že vzájemné plnění není v hrubém 
nepoměru. 

5. ARÚP bere na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v 
souladu s citovaným zákonem uveřejnit NPÚ. 
 

 
Příloha č. 1 - Zadání 
 
 
 
V Praze dne ……………………………. 2017             V Praze dne …….….….…………. 2017 
 
                           za ARÚP                                             za NPÚ: 
           
 
  .............................................................                  ............................................... ………. 
                        Mgr. Jan Mařík, Ph.D.                                                           Ing. arch. Ondřej Šefců 
 ředitel ARÚP                ředitel ÚOP 
 
 
 
 
 
 


